



Det kongelige miljøverndepartement
Gro Kvelprud Moen
Pb 8013 Dep

0030 OSLO

HØRING: ENDRINGER AV ROVVILTFORSKRIFTEN - GODTGJØRINGSORDNING FOR FORSØK PÅ SKADEFELLING AV ROVVILT

Det vises til høringsbrev dat. 03. nov. 2010.

Holtålen kommune har følgende merknader til forslaget om endringer i rovviltforskriften:

§ 9a. Godtgjøring ved fellingsforsøk.

Holtålen kommune er positiv til at ordningen med godtgjøring for skadefellingsforsøk utført av kommunale og interkommunale fellingslag videreføres. Kommunen er også meget positiv til at godtgjørelsen kan gis fra første dag av fellingsforsøket, samt til at forslaget gis tilbakevirkende kraft fra og med 1. juni 2010.

Kommunen ser ikke hensikten med at deltakere må være registrerte lisensjegere for å få godtgjørelse så lenge de er registrert som deltakere i kommunale eller interkommunale fellingslag. Skadefelling har lite med lisensjakt, eller i det hele tatt jakt å gjøre. Men uten at dette har noen stor praktisk betydning.

Kommunen mener videre at godtgjørelsen skal gis for de dager da faktisk fellingsforsøk pågår, og ikke for hele tiden fellingsstillatelsen gjelder. For at skadefellingsforsøket skal fungere effektivt og selektivt må det overlates til vedkommende fellingsleder å avgjøre når forsøk skal i verksettes og når det avsluttes. Det samme når det gjelder behovet for mannskap. Dette kan derfor ikke være styrt av en budsjetttramme.

Det er i de fleste tilfeller lite effektivt å drive fellingsforsøk over flere sammenhengende dager, spesielt ved skadefelling av bjørn. Man kan heller stille krav om en form for kompetanse/opplæring av fellingsledere, slik at disse, sammen med øvrige deltakere, vurderer hvert fellingsforsøk på en fornuftig måte. Fellingslederen rapporterer videre til kommunen om antall deltakere og tidsforbruk ved det enkelte fellingsforsøk.

Kommunen mener videre at det bør være mulig å ha en døgnset og en timesats som kan benyttes ved beregning av godtgjørelse. Det er av og til knyttet kortere oppdrag til et fellingsforsøk som går over timer (for eksempel sporregistreringer, spaning). I slike tilfeller bør godtgjørelse utbetales etter timesats. Men det kan settes et kostnadstak som tilsvarer godtgjørelsen per dag.

For at det skal være litt attraktivt å delta på skadefellingslag, og for at man skal få med de deltakere som er best egnet, må det gis en godtgjørelse som ligner noe på en daglønn. Velger man først å sette i gang et fellingsforsøk går dette som regel over langt mer en 7,5 time og ofte langt utover kveld/natt. De fleste må ta fri fra annet arbeid osv. Det er også i mange tilfeller aktuelt og "leie" inn deltagere fra annet hold, for eksempel ved at de innehar spesiell kompetanse eller sitter med godt hundemateriale.

En godtgjørelse på 1000 kr per dag er derfor for lite, og må heves til 1500 kr per dag. En timesats bør ligge på 200 kr.

Til slutt kan det nevnes at det etter hvert har bygd seg opp en vesentlig kompetanse og erfaring i forbindelse med skadefelling av fredet rovvilt. Blant annet har vi i vår region et samarbeid hvor åtte kommuner deltar i et flerårig prosjekt for å heve kompetansen på fellingslaga, samt jobbe fram egnet hundemateriale.

Der slikt arbeid pågår finnes derfor en betydelig erfaring og kompetanse som bør vektlegges når slike forskriftsendringer høres.

Målsettingen om at skadefellingsforsøk skal fungere effektivt og selektivt er mest avhengig av erfaring, kompetanse og tilgjengelig hundemateriale. Opplæring av deltakere og fellingsledere i fellingslaga er derfor minst like viktig for å nå dette målet. Ved at det blir gitt en akseptabel godtgjørelse kan man heller tillate seg å stille noe krav til deltakere på fellingslaga, for eksempel i form av opplæring/kompetanseheving.

Med hilsen
HOLTÅLEN KOMMUNE



Hans Iver Kojedal
Saksbehandler
Vilt-, fisk- og verneområder

Kopi til: Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Miljøvernavdelingen, 7468 Trondheim